PROJETO DE LEI Nº 90, DE 2021

 “Dispõe sobre denominação de via pública”.

Art. 1º - Fica denominada Rua Regina Aparecida da Silva Neves a atual Rua 34, localizada no Bairro Jardim Coronel, nesse município.
Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de dotação própria, consignada no orçamento municipal vigente.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 16 novembro de 2021.

ARLINDO MARTINS

Vereador

JUSTIFICATIVA

Regina Aparecida da Silva Neves, com 42 anos de idade, nasceu em Carapicuíba - SP, veio para o município com seus 23 anos de idade, no ano de 2000, entrou para frente de trabalho e lá conheceu o seu companheiro, o Senhor Haroldo Marques, que juntos permaneceram até a data de sua partida, trabalhou arduamente por anos, entrou na empresa Delta, quando se inscreveu no concurso no ano de 2009 e foi classificada, desde então era funcionária do Município, teve quatro filhas, sendo três filhas nascidas e residentes do município de Itanhaém, suas filhas Maria Vitória, Luana e Adrielly, e sua primeira filha Ana Vitória nascida em Carapicuíba, que faleceu devido a negligência médica aos 9 meses de idade.
Falecida na data do dia 10/09/2021 (dez de setembro do corrente ano), Cida como popularmente conhecida, viveu muito anos em nossa querida Itanhaém, onde também fora sepultada.
Nossa querida amiga contribuiu com nosso município, exercendo a função de Gari, funcionária concursada da Prefeitura de Itanhaém, por cerca de doze anos.
Por todos, sempre foi muito querida pela sua simplicidade.

Dessa forma, faz-se de extremo merecimento tal projeto, que elenca o seu nome, a uma Rua, da cidade que a sua família ainda mora, e tanto “Cida” amou!

Sala “D. Idílio José Soares”, em 16 de novembro de 2021.

ARLINDO MARTINS

Vereador
[image: image1.jpg]i 9

i

s 5115 9 7 T

T § REPl'J'BLlCA FEDERATIVA DO BRASIL
{%an} REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
CERTIDAO DE OBITO
Nome: REGINA APARECIDA DA SILVA NEVES
)

31013705823

MATRICULA: 116087 01 55 2021 4 00040 002 0020971 16
sex0 cor ESTADO CIVL € IDADE
(feminino | [preta ] [solteira com 42 anos de idade ]

 MaruRaione DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAD__ ELEITOR
S [CARAPICUIBA - §F ] [RG 347839216 SSPISP ] L Sim ]

FILAGAO E RESIDENCIA
fiha do VALDECI DA SILVA NEVES. Resident: Rua do Escudo, v 288, Jardim Coronel,em ITANHAEM -
Nlsp =

'DATA E HORA DE FALECIMENTO o ues o
[dez de setembro de dois mil e vinte e um. as 06:20 horas. ] [0 [Ces] [=021]

| LOCAL DE FALECIMENTO )
UPA - Unidade de Pronfo Alendimento, na Rua José Ernesto Bechell S/, Jardim Sabauna,
ITANHAEM-SP ]

‘CAUSA DAMORTE
[Choque Cardiogénico, Insuficéncia Renal Aguda, Infario Agudo do Miocardio  Tabagisrmo. ]

SEPULTAMENTOICRE! INCIPIO E CEMITERIO, SE CONHECIDO) ~ DECLARANTE.
Cemitério Municipal Jardim Cotonel, em Itanhaém. [MARIA VITORIA DA SILVA SOARES

'NOWE € NOMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOUO OBITO.
\[Médico(a) Dr(a). Alberto Marques Siqueira, CRM 178.356 ]

AVERBACOES/ANOTACOES A ACRESCER -

A falecida teve seu assento de nascimento lavrado no Registro Civil de Carapicuiba/SP (Iv. A-56, fis. 113,
°'34.092 - dados retirados da Central de Informacdes do Registro Civil - CRC Nacional), vivia em unido
estavel com Haroldo Marqy deixa bens a inventariar, ndo deixa testamento conhecido, era eleitora
| nesta cidade e deixa trés filhas: Maria Vitoria (22 anos), Luana (18 anos) e Adriely (16 anos).

nisvare

116087 - AAODD0G6155

wra

| ANOTAGOES DE CADASTRO.

" [RG: 347839216, Dala ExpedigBo; 1410772021 - Orgao Expedidor. SSPISP_ Carido Nacional de Saude

700007175319406. Titulo de Eleitor. 287416370124, Zona/Secao: 188/0124, Municipio: lianhaém/SP.

CEP Residencial: 11740000, “As anotacoes de cadastro xcima ndo dispensam a parte Intoressads da apresentagao
do documento orginal, quando exigido pelo drgio solctante.

<
<
N

iz

| gricwL pe ReGieTRO G DAS O conteodo da cerido é verdadeiro. Dou 6.
PESSOA 2 1
PN ATURAS & 08 sepeon  |TANHAEM- SP, 17 de setembro de 202
'COMARCA DE ITANHAEM - 57

(OFICIAL - Paulo Nunes dos Reis

o}